
 
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2026 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

 

Data: 23.06.2026 

Drejtuar: Kida. me Nipt K82731805K, adresa Tirane Rrogozhine Rruga Harizaj - Lekaj, Njesia 

Administrative Lekaj, Autostrada Kavaje – Rrogozhine, Zone Kadastrale 1932, Pasuria Nr. 193/15 , Nd.84, 

Bashkia Rrogozhine 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-87975-05-29-2026 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje kamioncine per Njesite Administrative, PCV 34136200‐1 

Kamioncina  Kohezgjatja e kontrates 30 (tridhjete) dite. Sasite sipas shtojces 7 te DST 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.06.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike 

Nr.37, date 08.06.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ARTEO 2018   shpk                                     NIPT   L82523203F 

Vlera  13,975,000 (trembedhjete milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pese mije)  lekë pa tvsh 

 

 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. KIDA.   shpk                                NIPT K82731805K 

Vlera  15,333,336 (pesembedhjete milion e treqind e tridhjete e tremijë e treqind e tridhjete e gjashte)  

lekë pa tvsh 

     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. LUAR Bros      shpk                                                         NIPT  L72322004M 

Vlera   14,666,000 (katermbedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije) leke pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “ARTEO 2018 ” shpk u skualifikua duke qenë se nuk i plotësonte të gjitha kriteret 

si me poshte: 

Operatori ekonomik Arteo 2018 shpk nuk plotëson pikën 2.3.3 dhe 2.3.4 të kritereve te veçanta për kualifikim 

të percaktuar në DT për të provuar se operatori ekonomik ofertues i posedon mjetet konform specifikimeve 

teknike të vërtetuara me katalogun e automjetit ose pjese te shkeputura nga katalogu ose cdo dokument tjeter 

provues  ku te tregohet tipi i automjetit dhe parametrat e kerkuara te tij ne specifikimet teknike si dhe  foto 

(para, mbrapa, majtas, djathtas dhe brenda) të mallrave objekt i prokurimit. 

Operatori ekonomik ka paraqitur në SPE dokumentin me emërtim Dokumentacion_Fadroma.pdf. Përmbajtja 

e dokumentit është fatura tatimore e shitjes, foto të mjetit dhe foto të pllakës me të dhëna të përgjithme të 

mjetit, si seria e mjetit, shasia e mjetit, pesha e mjetit, fuqia e motorrit dhe dimensionet e tij. 

Nga sa më lart, operatori ekonomik nuk ka paraqitur skedën e plotë teknike të mjetit, në të cilën duhet të ishin 

shënuar të dhënat mbi forca thyerëse, forca thyerëse – ekskavatorë, arritje horizontale, thellësia e gërmimit, 

lartësia e hedhjes, zhvendosja, gjerësia e kovës, kapaciteti i kovës etj.të cilat vërtetojnë se mjeti i ofruar 

përmbush specifikimet teknike të cilësuara në Shtojcën 6 të DST. Vlen të theksohet se fuqia motorrike e 

mjetite cilësuar në  foton e pllakës me të dhëna të përgjithme të mjetit nuk është aspak e përafërt me atë të 

kërkuar. 

Operatori ekonomik ka paraqitur në SPE dokumentin Dokumentacion_kamioncinat.pdf.  Përmbajtja e 

dokumentit është kontratë paraprake shitblerje për katër kamioncina, deklaratat e zhdoganimit, kartelat 

përkatëse të mjeteve dhe fotot. 

Referuar dokumentacionit të mësipërm vërehen mangësitë si më poshtë: 

 Mjetet e ofertuara kanë fuqi motorrike më të madhe sesa ajo e kërkuar në specifikimet teknike të 

cilësuara në Shtojcën 6 të DST. Konkretisht është kërkuar fuqi motorrike ±95 kW dhe janë paraqitur 

mjete me fuqi motorrike 110 kW, 138 kW, 100 kW dhe 100kW. 

 Mjetet eofertuara kanë vellim motorri më të madh sesa ajo e kërkuar në specifikimet teknike të cilësuara 

në Shtojcën 6 të DST. Konkretisht është kërkuar Vëllimi 2,000 cm³ - 2,400 cm³ dhe janë paraqitur mjete 

me vëllim 2488 cm³, 2488 cm³, 2953 cm³ dhe 2488 cm³. 



 
 

 Mjetet e ofertuara ( minimum dy mjete) nuk janë të pajisura me magazine e vendosur midis kabines dhe 

karrocerise, e cila do te sherbeje per futjen e vegla te ndryshme sic përcaktohet në specifikimet teknike të 

cilësuara në Shtojcën 6 të DST. 

 Mjetet e ofertuara ( minimum dy mjete) nuk janë të mbuluar me PVC, të cmontueshme me lartesi 

±170cm sic përcaktohet në specifikimet teknike të cilësuara në Shtojcën 6 të DST. 

Nuk ka asnjë të dhënë që përcakton se mjetet e ofruara kanë system shkarkimi 3-drejtimësh.   

2. Operatori ekonomik “Luar Bros ” shpk u skualifikua duke qenë se nuk i plotësonte të gjitha kriteret si 

me poshtë: 

Operatori ekonomik LUAR Bros shpk nuk plotëson pikën 2.3.3 dhe 2.3.4 të kritereve te veçanta për 

kualifikim të percaktuar në DT për të provuar se operatori ekonomik ofertues i posedon mjetet konform 

specifikimeve teknike të vërtetuara me katalogun e automjetit ose pjese te shkeputura nga katalogu ose cdo 

dokument tjeter provues  ku te tregohet tipi i automjetit dhe parametrat e kerkuara te tij ne specifikimet 

teknike si dhe  foto (para, mbrapa, majtas, djathtas dhe brenda) të mallrave objekt i prokurimit. 

Operatori ekonomik ka paraqitur në SPE dokumentat Kontrate_premtim_shitje_automejetesh.pdf dhe 

Kataloget_per_mejetet_noterizuar_compressed_compressed_2.pdf. 

Referuar dokumentacionit të mësipërm vërehen mangësitë si më poshtë: 

 Kontrata premtim shitje nuk specifikon mjete konkrete që shitësi premton ti shesë blerësit, ku të 

specifikohen të dhënat e përgjithshme të mjetit që posedon shitësi dhe ka vullnetin për tja shitur blerësit. 

Në kërkesën e pikës 2.3.3 përcaktohet qartë se ofertuesi duhet të ofertojë me mjete konkrete dhe të 

provojë posedimin e tyre. 

 Janë paraqitur foto për katër kamioncina dhe një fadromë (të paspecifikuara në kontratën premtim shitje), 

por nuk ka dokumentacion që vërteton se shitësi i posedon mjetet apo mund ti posedojë në një nga format 

e posedimit.  

 Janë paraqitur foto për katër kamioncina dhe një fadromë (të paspecifikuara në kontratën premtim shitje), 

por nuk është paraqitur dokument që specifikon parametrat e secilit mjet. Dokumentat e mjetit si 

zhdoganim, leje qarkullimi, certifikatë pronësie etj qarkullojnë bashkë me mjetin përkatës. 

 Janë paraqitur katalogë për mjete. Dokumenti është i aksesueshën në web. Përvec faktit që nuk është i 

lexueshëm, nuk vërteton se i përket mjeteve në foto. 

 Nisur nga fotot e paraqitura, konstatohet se mjetet (minimum dy mjete) nuk janë të pajisura me magazine 

e vendosur midis kabines dhe karrocerise, e cila do te sherbeje per futjen e vegla te ndryshme sic 

përcaktohet në specifikimet teknike të cilësuara në Shtojcën 6 të DST. 

 Nisur nga fotot e paraqitura, konstatohet se mjetet (minimum dy mjete) nuk janë të mbuluar me PVC, të 

cmontueshme me lartesi ±170cm sic përcaktohet në specifikimet teknike të cilësuara në Shtojcën 6 të 

DST. 

Nuk ka asnjë të dhënë që përcakton se mjetet e ofruara kanë system shkarkimi 3-drejtimësh 

 

                                                             *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Kida. me Nipt K82731805K, adresa Tirane 

Rrogozhine Rruga Harizaj - Lekaj, Njesia Administrative Lekaj, Autostrada Kavaje – Rrogozhine, Zone 

Kadastrale 1932, Pasuria Nr. 193/15 , Nd.84, Bashkia Rrogozhine se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

15,333,336 (pesembedhjete milion e treqind e tridhjete e tremijë e treqind e tridhjete e gjashte)  lekë pa tvsh 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 



                                  


